

Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s.B.Karuppaiah Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 1193/1, 1193/2, 1199/1B, 1199/1C, 1199/1D, 1199/1E, 1199/1F, 1199/1H, 1199/1I, 1199/1J & 1199/1K of Katchaikatti Village, Vadipatti Taluk Madurai District held on 12/09/2023 at 11.00AM at M/s.Green Park Residency, (Sathiya Arangam) Door No. 5-1-21/4, NH-7, Court Opp. Main Road, T.Vadipatti Taluk, Madurai District.

Present:

Thiruvallargal:

1	R.D. Shalini	:	Revenue Divisional Officer, Madurai Madurai District.
2	Dr.R.Gunasekaran	:	District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District,
3	G.Usha Rani	:	Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District.
4	M. Devakirubai	:	Assistant Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District,
5	Project Proponent and public	:	As per Attendance Register (Copy of Register is enclosed)

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer cordially welcomed the Revenue Divisional Officer, Madurai who presided over the public hearing conducted on that day.

He also welcomed the Tahsildar along with Revenue Department officials, Police Department officials, Press people, Social Activists, proprietor of M/s.P.Karupiah Rough Stone and Gravel Quarry, Project consultant, workers and the public who participated in the public hearing meeting.

In the beginning of the public hearing meeting, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Madurai explained that the press release about this public hearing was issued in both Dinathanthi(Tamil) and the Times of India(English) newspaper on 04/08/2023.

Regarding this, sufficient publicity was made with regard to the public hearing meeting in nearby villages on 11/09/2023 using Auto Rick Shaw. Leaflets were also distributed to the public. Posters were pasted at prominent places. Banners were also erected. In addition to that, Environmental Impact Assessment Project Report and Executive Summary both in Tamil and English have been placed for the public viewing on Tamil Nadu Pollution Control Board website and 5 main offices in Madurai district.

As per EIA Notification, 14.06.2006, as amended on 2009, Public Hearing has to be conducted before issuing Environmental Clearance, it has been proposed to establish a stone quarry at M/s. B.Karupiah Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 1193/1, 1193/2, 1199/1B, 1199/1C, 1199/1D, 1199/1E, 1199/1F, 1199/1H, 1199/1I, 1199/1J & 1199/1K of Katchaikatti Village, Vadipatti Taluk, Madurai

District. The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Madurai further informed that public hearing meeting in this regard to be conducted on that day to get the public opinion on this proposed rough stone and gravel quarry.

The District Environmental Engineer informed that after the explanations of the Project Consultant about the proposed project, the public can share their views about the project. The same will be recorded and with the approval of Revenue Divisional Officer, it will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai.

The public were requested to tell their name and village name before sharing their views pertaining only to the project. Public can share their views both verbally and in written format.

The District Environmental Engineer welcomed Revenue Divisional Officer, Madurai to preside over the meeting.

Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant of M/s. P.Karupiah Rough Stone and Gravel Quarry briefly explained the salient aspects of the proposed project.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

He stated that the public may share their views in brief on the project.

1.Thiru. K.S.Murugesan, Poochampatti

They are to run this quarry after obtaining permission for the benefit of unemployed poor people of Kachaikatti. He said that if the Stone quarry is allowed,

the people of Ramayanpatti, Poochampatti and Malapatti around Kachaikatti will earn a livelihood.

2.Thiru. V.Karuppiah, Poochampatti

By allowing this proposed project, more than 100 families are likely to earn their livelihood. There is no harm for the environment out of this project. He said that up to 50 families are likely to be benefitted, if this project is permitted.

3.Thiru. Seenivasan, Poochampatti

I belong to a farming family. As there is no agriculture in our area, if you give permission for this Karuppaiya Patta Quarry, it will provide livelihood to 100 families. No objection to this.

4.Tmt. Amsavalli, Poochampatti

She said that 500 families like us living in this area will get benefitted if this proposed quarry starts functioning.

5.Tmt. Pandiammal, Poochampatti

She said that this work should be given for the livelihood of rural people.

6.Tmt. Panchu, Poochampatti

The quarry should be operated well. The bypass road has been laid. There is no agriculture. So she said permission to be given.

7.Tmt. Pandiayammal, Poochampatti

We are unable to earn our livelihood without this quarrying work. No way for food. She said that the quarrying work at proposed rough stone quarry has to be given to them.

8.Thiru. K.Malaisamy, Valayampatti

Even though the quarries in Vadipatti are functioning well, the public is affected. Eye gets damaged due to dust. Vehicles cannot ply. Trucks carrying soil from quarries are causing harm to the general public. Hence, he requested that the officials to instruct the drivers that these trucks should be operated fully covered with trampoline so as to avoid spray of dust.

9.Thiru. Thangapandi, Viralipatti

We have passed a resolution in the Gram Sabha meeting that quarries should not be started in our Viralipatti. Quarrying causes drinking water problem for goats and cows. Also vibration is caused in the nearby garden during blasting. Also dust affects agriculture. So, do not give permission to quarry in Viralipatti area. 10 years ago, soil was taken for the 4-lane road was now it is filled with water. He said that we don't want activities like quarries that affect agriculture in our Village.

10.Thiru. Nethaji, Usilampatti, Tamizhaga Vivasaya Pathukappu Sangam, State Secretary, Madurai.

Global warming takes place because of stone quarries. Due to this, the earth has gone down by 8 cm, according to the research study. An earthquake occurred in our area in 2012 due to stone quarry. The study says that Madurai district is not suitable for Stone quarry. We grew up drinking water from streams and springs.

Today's generation does not know this. If we dig bore well, there is no pure water at 800 feet depth. We drink mineral water today. Research says that by 2040, 8 people will get a share of 1 litre each. A quarry is a place where water is stored, and the earth is a conduit. The water has gone down today due to the quarry. There is a reserve forest at 400 meters distance. We have told the District Collector that agriculture is affected due to the presence of wild animals in the area.

According to Act 1959, there should be no forest within 500 meters. But here there is forest at 400 meters. If you carry out blasting here, the wild animals will come to the agricultural land.

A quarry employs only 19 people, and under 100 day employment scheme, a family gets 100 days of work a year. No quarries get proper permission to carry out blasting. Heavy explosives such as gelatin stick are detonated and because of that wild animals enter agricultural lands.

There should be 45 documents, but there are only 10 are displayed. No images showing the quarry inspection of VAO, Revenue Inspector is not available here. There is house nearby, which is illegal. There is a stream. There is a water tank. We are talking about this for the welfare of these people. Without water, our generation will perish. We are not against quarrying. Give permission subject to the condition as mentioned in the rules and Acts. He said that a case will be filed on behalf of the Tamil Nadu Farmers Protection Association if there is a violation of the law.

11.Thiru. V.Karuppiah, Poochampatti

My father broke the stone. I also break stone. I have got my ward married. There has been no job for 2 - 3 years. He said, "Can the present day people die so as

to enable the people of next generation live?" our street name itself is Stone quarry only and show the way of our livelihood.

12.Thiru. Palpandi, Poochampatti

My grandfather came here from Dindugal for quarry work. My grandfather, mother and father all brought us up by breaking this stone. There is no harm caused by the quarry. He said that permission should be given.

13.Thiru. Gnanasekaran, Katchaikatti

I have filed several petitions regarding Stone. I have also sent it to Pollution Control Board. If this is the case, you are again giving permission for a stone quarry. First, check if the existing quarries are going in accordance with the law. There is no path to any quarry. Here they use the stream as a path. I belong to Kachaikatti village in Stone quarry. Should people in our town suffer from dust because they want jobs, we have wheezing and lung problems in our town. I have petitioned for the last 10 years up to Chief Minister's Division.

They replied that all the heavy trucks are covered with dust so that they don't get dust. First get the route cleared from the Collector's office and then issue the license. They have come here from other towns. Come to our town and listen. They have pasted only one awareness advertisement. Quarrying is not done according to law. Fix the first existing quarry and allow the next quarry.

It is said that direct employment for 20 people and indirect employment for 200 people. But no one takes into their notice that pollution affects 1000 people in this village. I have lodged a complaint with Tahsildar, VAO. The stream is poor. I am a social activist. There is a lot of resistance because there is a lot of video taking. The

stream is meandering. When it rains, the water comes to our town. 100 people should not die for the work of 10 people. Check air pollution first. I did not come here with any intention.

14.Thiru. Selvaraj, Kampur

I work on various environmental issues. Today's Public hearing meeting is being held in spite of various irregularities. There is something called Pollution Control Board website. 40 types of documents related to the Public hearing meeting should be updated. Because only then people will know whether it a legitimate quarry. They say that they have kept it in 7 different places. That is, the Village Administrative Officer's office, Tahsildar's office, Collector's office. Can people visit them? We filed a petition in this regard last week that the Public hearing should be cancelled. If a proper Public hearing meeting is to be held, the relevant information shall be given completely and people should read it and only then they can give their opinion. Many documents regarding this quarry have not been updated on the website. We have lodged a complaint in this regard. But no action has been taken. The Collector attends the Public hearing. People with environmental awareness share their reviews. What do people know? They think that source of employment opportunity is spoiled. We work for people. Survival is more important than employment. In the Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules 1951 a rule has been enacted. A rule has been enacted for the grant of quarry lease in respect of minor mineral concession rule, 1951. If 100 people say they want a quarry or it 10 people say they don't, decision won't be taken based on that. Even though, everything is done in accordance with law, if someone expresses his opinion against that, the same should be banned.

This meeting is to find it whether this quarry is permissible as per law. We have prepared a report on what all the violations are there in this quarry. Quarry S.F.No. 1193/1, 1193/2, 1199/1B, 1199/1C, 1199/1D, 1199/1E, 1199/1F, 1199/1H, 1199/1I, 1199/1J & 1199/1K Let's see about the violations in this quarry. The Minor Minerals Rules, 1959 states that approved constructions should not be within 300m. i.e. DTCP approved plots, government lands, house plot or temple should not be there. There should be no drinking water points. But there is a place where drinking water construction is used for the town. There is a stream nearby. There is a stream mentioned in the FMB sketch. But permission should not be given if it is within 50 m. They have hidden the stream in some documents. They have covered the stream with soil and made a road on top of it. How do you hold a Public hearing meeting for this? only the officials here should decide this. There are check dams in the stream. They have hidden it. They have provided such wrong information.

40 types of documents are not attached. There is a report called 41. People should express their views. A document should be attached stating what decision has been taken by the VAO, RI, Tahsildar based on the feedback given by the public. Document from PWD should be attached. A document from the Board should be attached. A document from the Department of Archeology is required. If all these documents were uploaded then we would have proven right here that permission should not be given to this quarry. There is a stream and reserve forest nearby. Permission should be given only after examining all this. I think this meeting is invalid as it is illegal. Permission should be given only after examinations of the documents.

People talk about employment. I also worked at Stone quarry. That was 30 years ago and we didn't have enough awareness then. It has been 30 years since the

quarry stopped its operations and none of our people have faced setbacks. They started looking for other jobs. It is wrong that one can survive only on quarrying. Madurai district is at the most dangerous stage in Tamil Nadu. Melur area, Thirumangalam area, Vadipatti area is becoming unfit for human habitation. Dust causes so many problems and diseases. It is the government's duty to investigate who is responsible for all this. If any harm is done to humans, animals or birds, we will prevent it. We will fight legally. We will file a court case. So, permission should not be given to this quarry, he said.

15. Tmt. MuthuRakku, Ramaiyanpatti

There are 25 stone quarry around my village. They have turned the area around the stone quarry where 100 day employment scheme is carried out, into a road where the truck ply. So no plant or grass growing in that place. People are not able to survive by depending on it. So there is no 100 day employment scheme in our village. We get drinking water only near the quarry site. Now they are going to explode the explosives. We have to drink that water. People say we want quarry jobs.

A year ago, all young men and women had jobs. Now only the machine is working. Women don't have jobs. Moreover, there are jobs only for drivers who drive trucks. In another 10 years, only the machine will work. We, women took our children and worked in quarries. At present there are no jobs for women. There is only 100 day employment scheme. A farmer must farm. Soil has been removed from the place where there is soil and everything has become a quarry land. How can the farmer farm. How can we get a job? There is only 100 day employment scheme. The question is what we can do if the streams where we are working on, is filled and covered, therefore, she said, permission should not be given for this quarry.

16. Tmt. Vani, Poochampatti

Everyone says stone quarry affects us. Stone Quarry is the biggest activity in our town. Everyone has been working at Stone Quarry since that time. If we say no to Stone quarry, where will we go? There is no agricultural land in our village. All is Stone Quarry. My husband also works in Stone Quarry. Landlords and farmers say no to quarrying. This is all we have. And what can we do without it? They pay only 100 rupees in 100 day employment scheme. It is also not credited properly. Is hundred rupees enough? What can be done with it?

Poochampatti needs a quarry. They say dust is sprayed. They sprinkle water on the path. When the stone is loaded into the lorry sprinkling is done and only then lorry enters the village. We don't have any problem. This is our livelihood. Those who say they don't want will have land in 100 places. They will have 100 coconut trees. That's why they say of this. 100 day employment scheme is not enough. We can get the work only for three days. Even for those 3 days work, we are not getting paid. Prices have gone up. What to do with our children? So she said we need Stone Quarry. What else can we do to bread our childredn.

17. Thiru. Jeeva. Kesampatti

They are conducting public hearing. It is doubtful whether they conduct it as per law. They say there are 45 types of documents. Does everything happen in accordance with 36 Section 1 of the Environment Act 1959? That should be questioned. I want to ask a question to those who want stone quarry, if you spend a day without eating food, without drinking a drop of water, then I shall accept that stone quarry beneficial for us. The farmer is affected. We cannot face the monsoon. I could not grow crops. I just have kept it as a Wild land. This is because of stone

quarry. Brazil is on fire today. On one side it is raining. what is the reason? It's all about climate change. They encroach on the stream. They say that they go sprinkling water over the place.. How can they say this after encroaching on the path where water had been going. 100 days work is being done under MG NRG scheme. There are 3 check dams.

The Sanganmedu check dam has been constructed on a high budgeted. We have to think about it. Women are working in 100 day employment scheme. They say that they are developing green belt where hae they done it? There is a forest nearby. There were animals and peacocks in the forest, where are they all now? Everything is being destroyed. You are talking for work of 19 people. We are talking about feeding 10,000 people. People don't understand reality. They are in the dream world. Whether the mining is being carried out legally is a question mark. There is a stream at 50m distance. There are reserves. Mainly white goats graze there. Those people are dependent only on it. Goats drink that water. How much pollution will occur there? The officers should give permission to the stone quarry only after verifying when work starts at stone quarry and when blasting is done.

We have built a wall around the village. Don't be casual about that you are paying taxes to the government. Who said that they only pay 100 rupees in 100 day employment scheme? A total of Rs 291 is credited since April. Appeal to your local block development officer. Create employment through women's self-help groups Agriculture can generate a lot of employment. This area is an agricultural area but now it is turning into a quarry area. Permission can be given if it is legal. But this quarry is not like that, he said that so permission for this quarry should be denied.

18. Thiru. Karthik, Poochampatti

Since 2015, I have been in Poochambatti, Vadipatti Taluk. I know about the quarries here. Social activists say that, children get sinus and visual impairment occurs. I have been here for the last 10 years have never heard of this. Social activists say that they pay 291 rupees in 100 day employment scheme, calculate it for 1 month and see if you can support a family with that? What can be done at the current economic status. Poor people as there is no way have committed suicide. There are 5000 families. There are nearly 50 quarries. If quarrying is stopped all those families will be stranded without livelihood.

They say dust flies due to the movement of heavy vehicles. It is not so Quarries are operated work within the provisions of rules. I have seen these social activists and organizations in almost 10 public hearings. You are talking only about this. You also have to talk about other things. They do so after obtaining permission from the Government. If so, is the government doing something wrong? No. So he said permission should be given to this quarry.

19. Thiru. Thangam Adaikan, Chinnakarpurampatti, Kampur

From 1990 to 2006 our Panchayat has been dependent Stone quarry. We depended on Stone quarry wages for almost 16 years. Before that we were mainly dependent on agriculture. After 2006 the quarry was closed. Farming in agricultural lands was not possible. No other jobs were there. So there migration took place to other villages seeking employment. At present we are trying to improve the land and cultivate it. Agriculture brings good profits. We saw that in this area, they grow papaya, coconut and turmeric.

While speaking in the meeting they said there is no agriculture, but only Stone quarry, In the report of public hearing scheme plan, it is seen that 20 people get direct employment, 100 to and 120 or almost 200 people get indirect employment. If there are jobs for 200 people in a village of 4000 people, what will the remaining 3800 people do? Agriculture has disappeared due to quarrying. Farming would fail if there were no farming friends like beetles, bugs, sparrows, birds and honey bees. We were a joint family till 2009. I have 2 acres of land. We used to grow 70 bales of paddy till the Stone quarry was started. After stone quarry came into being, we gave up farming and we have not recovered it till now.

We visited the site of the Stone quarry. We do not say not to conduct the Stone quarry. Do it within the provisions of law. There is a stream on the south side of the quarry. Criteria is 300m. But it is within 250m. There is also a check dam next to the stream. The check dam is not mentioned in government documents. 40 types of documents have to be submitted. But they have submitted only 10 types of documents. In all previous hearings we have been saying that they have to submit 40 documents and only after reading them we can express views. But there is no proper submission of documents in any meeting.

There are reserve forests. In the public hearing presentation they said that the reserve forest is at a distance of 400m. As per Government Minor Minerals Rules 1959 it should be at a distance of 500m. But they say it is at a distance of 400m. Work is in progress. I don't know how they decided on 400m. There are trees around the quarry. Peacocks flock to the trees at the same site where quarry waste is dumped. We have photographed and videoed this. It should be considered.

According to Panchayat Road Act rules only 2 tonnes can be loaded on trucks. But we know how damaged the roads in the areas adjacent to the check dam

are. Truly trucks carry heavy loads. If the farmers see it, they have to stop the vehicles and call the police or VAO and if they seize it, quarrying will be carried out as per law. We see that animal husbandry is the main occupation. I also raise cattle. I have 50 sheep. I have come to Kachaikatti market. Kachaikatti goats are famous in this region.

People say there is no work. If there is no work, we will do jobs in a way that does not affect the agricultural environment and we will fight for it. But to break mountains and rocks is a very wrong and we as people should not support it. Some quarry contractors do not adhere to government regulations and carry out mining beyond the permitted quantity. Because of this, area will be ruined. There will be no ground water. Even if you want to do agriculture, you cannot do it. You can't raise livestock.

The government itself gives cattle for free. The government provides loan assistance to small businesses. The power of People is huge. If there is no job opportunity, let's go to the Tahsildar office. Let's go to the collector's office. Go in search of a permanent job. Maximum 100 to 200 people or 100 people are employed in this quarry. Now a days they use machine to cut stones. Moreover, they will definitely not give jobs to the neighboring villagers. You will go to work for a month or two. If someone dies you will take leave. If there is a festival, you will take leave. They will suffer losses. Because the quarry is leased only for 5 years. So they will give you work till they get permission and then they will hire North State workers. This is the situation in many quarries. Only North Indians work in keelavalavu near our village.

A number of violations were there before 10 years and we have sought and prevented it. Don't lose what we lost in our region. Should you be affected for the

temporary gain of 100, 200 or 1000 rupees? Working in quarries has a lot of impact. 50 people work in quarrying and the dust falling from it will spread up to 5 kilometers. Not just for us, if the birds, honey bee etc. do not have a place to live, they will leave this place and then we also cannot live. Raise livestock in pastures. Don't come to speak for anyone. Think about the environment. People have come from agricultural unions, environmentalists, and people from mining department have come. They don't have in mind that you shouldn't get a job.

Only those who love this land and its people speak here. We are spending our money to tell you about the impact of quarrying. What do we gain by spoiling it? Let no one be angry. Therefore, he said that since there are many violations in this stone quarry the public hearing should be held again after submission of 40 types of documents.

20. Tmt. Muthulakshmi, Poochampatti

There is no work other than stone quarrying. They will give us even if we want 10 thousand rupees. We have taken loans for children marriage. How to pay off debt. We only work for 3 days in 100 day employment scheme. The money is not properly credited either. She said that we want stone quarry.

21. Tmt. Sasikala, Poochampatti

They keep telling about agriculture. It rains only for two months in a year. What to do for the remaining 10 months? They call us to pick out weeds. They ask us to come only when it rains. But the stone quarry is not like that. There is always work. Even if it rains, there will be work, even if it doesn't rain, there will be work. If we ask farmers to give us Rs 100 to send our children to school, will they give us?

They will say that they will give it if we come to work. But stone quarrying is not like that. When we go to work, the salary is credited automatically.

You say about 100 day employment scheme. But there has been payment for 2 weeks. 230 rupees only has been credited. Only tomatoes can be bought with it. What about other expenses? Tell me. Agriculture should be done depending on rain. All the people have come without going to weeding jobs. Can you live by expecting the rainfall? for rain to fall? Should 1000 families die for one or two people to farm? He said that we definitely want a stone quarry.

22. Tmt. Priyanga, Poochampatti

Our father and mother brought us up by working in stone quarries. Even till our marriage we did quarry work. We are suffering a lot without stone quarry for four or five months. We survive by selling out goats and cows. There is a situation where goats have to be sold for hospital expenses. We'd be fine if there is stone quarry. Therefore, she said that there must be a stone quarry.

23. Thiru. Karuppiah, Poochampatti

There is nothing wrong in social activists striving for people. The officers District Engineer and RDO are present. You say 45 documents have been hidden. Who hid it? Did the officer hide the documents. This question is itself wrong one. There is a committee called TOR in SEIAA and that committee will conduct the meeting after checking these 45 types of documents. They will check before the public hearing meeting. It will be sent to Pollution Control Board. Pollution Control Board has nothing to do with SEIAA. Both are different. It is the Central Govt. The District Environment Officer will ask conduct Public hearing meeting.

If the documents are not correct then the ToR Committee will return the proposal. They will send it to us. If we send the application our RPP will check if all the documents are there. They said about the stream. Safe distance should be maintained. We do not approve the mining plan. We are only the applicant. Only educated officers will approve the application that we submit. The District Mining Officer only appraises the mining plan.

Is there a house nearby? Is there a temple? Is there a school? This permission has to be obtained from BDO, Town and Country Planning. They say that they use the stream as a path. The quarry has not even started. This meeting is being conducted only for seeking permission. Even now if they say we have blocked the stream, what came we do? We not go to SEIAA to get permission. In that case, if the stream is blocked, will the authorities give permission? Now it's just a vacant land. Can we trespass? If you speak generally about quarrying what can we do? Where will people go for these materials.

They talk about M Sand. We use m sand because there is no river sand. The government is saying that everyone should use M Sand. You say that dust flies. If the net is not laid, will the Pollution Control Board leave us? We cannot start the crusher without obtaining pollution certificate. Thambi Selvaraj is from Kampur and 10 crushers are running in that village. Stop it first. Speak for your village first. Just talk about what are all the short comings.

Before the arrival of M sand, people used to go to Trichy to buy river sand. That too per unit it is Rs.35000/-. They will take half driving truck transport itself. Now in Madurai, M sand is available at low cost. They say only 19 get direct employment and 200 get indirect employment. 2000 people can be indirectly employed. A stream cannot be dug. It is the water that flows from the mountain. They

say we hidden the information. They say it is not uploaded on the internet. Is it our fault? Is it the quarry peoples fault. Let us know if there are any mistakes and we will correct them. You should not say no to quarrying for that there 3 km distance between to Quarry and village. He says it is near the house.

How does a District Officer in Town and Country Planning give permission? How will panchayat union BDO let it happen? They say they saw the quarry. Did you see the work done? Give correct information. If there are defects, they can be rectified. We brought sand from Malaysia. Has anyone been able to purchase it? All the people have now shifted to M Sand. If there are any violations, the government officials will not allow it. So, we have submitted all the documents without any violation and therefore asked to grant permission for our quarry.

24. Tmt. Gowri, K.K.Patti

I am from KK Patti, Kampam, Theni District. I was also affected by the quarry. It started in 2004 and ended in 2007. When we asked for renewal, they said Meghamalai Tiger Sanctuary has been included. They said permission cannot be given to quarry. We sold our property and started the quarry. If it is stopped and we will not be able to recover. We struggled a lot to raise our children. All of us in our village have been working in quarry. The cow is not able to graze. They say that the stone causes problem. No permission will be given for quarrying in agricultural land.

They will give permission only where the quarry can be located. We are asking permission for quarrying in farm land or coconut grove. By granting permission for quarrying, the government also sets revenue, that's why they grant permission for quarrying. They said that they are loading 10 tons. Don't you know they have to get permission from the government? If it is wrong, on the spot you can

ask. They said about 20 jobs. It is wrong. There are 6 quarries in our village and almost 50 families are working in those quarries. In 2007 there were 80 tractors. At present there are up to 500 tractors depending on the quarry in our village. It has been 18 years since the quarry was stopped. We have incurred huge loss. Again we asked for permission. They will not give permission blindly.

The wireman will come and see whether there are posts and trees? For issuing VAO certificate, they see whether it is grazing land. They will also check whether residence is nearby? Someone said that the bees will get affected. We've all banded together like bees to bring this back. We do it properly. We provide all sorts of benefits to our employees. We do everything upto insurance. So he asked to give permission for this quarry.

25. Thiru Ravichandran, Kondayampatti:

Pollution Control Board has given permission 15m away from my agricultural land in Kondiyampatti. For 25 years my farming has been destroyed. For one and a half years, no action has been taken even after petitioning the Collector's office. Pollution Control Board sent a letter stating that the crusher was not working. But the crusher is running. Agriculture has been ruined for 25 years. Maranadu Karuppasamy blue metal, located in Kondayampatti, should be closed permanently.

25. Thiru. Malaisamy, Katchaikatti

In our Village, the crusher vehicles did not ply much. Currently more than 50 vehicles ply. They load 8 tons and so the road is affected. Children are affected by dust. They do not sprinkle water during the transportation. So people are affected by wind. Here RI and VAO are present. While loading gravel, when the truck door is opened all the gravel fell on the road. If people had gone at that time, how much

would it have affected them? Let the crusher come when the stone is loaded, it should be half a feet less than its capacity. He said that people should not be harmed.


Revenue Divisional Officer, Madurai


She stated that, all of you have recorded your views in the Public hearing meeting regarding ordinary stone and quarrying and thanked everyone. She said that everyone's views will be taken into consideration.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

He stated that, all your views about M/s. P.Karuppiah Rough Stone and Gravel Quarry have been recorded. He thanked everyone for peacefully concluding this public hearing meeting.

The meeting came to an end.


District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Madurai


Revenue Divisional Officer
Madurai

Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice Published in Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
2. Copy of attendance sheet of the public hearing, (Total pages 11 & 83 persons)
3. Copy of Audio & Video (DVD - Disc) of the public hearing proceedings.

மதுரை மாவட்டம், வாடிப்பட்டி வட்டம், கச்சைக்கட்டி கிராமம், புலஎண்.1193/1, 1193/2, 1199/1B, 1199/1C, 1199/1D, 1199/1E, 1199/1F, 1199/1H, 1199/1I, 1199/1J & 1199/1K தி/ள்.பி.கருப்பையா சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 12/09/2023 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள்.கிரீன் பார்க் ரெசிடென்சி (சத்யா அரங்கம்), கதவு எண். 5-1-21/5, NH-7, நீதிமன்றம் எதிர்புறம், மெயின் ரோடு, வாடிப்பட்டி, மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்

திருவாளர்கள்

1. ர.த. ஷாலினி வருவாய் கோட்டாட்சியர்
மதுரை,
மதுரை மாவட்டம்
2. முனைவர்.இரா. குணசேகரன் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மதுரை மாவட்டம்.
3. கோ. உஷா ராணி உதவி பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மதுரை மாவட்டம்.
4. ம. தேவகிருபை உதவி பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மதுரை மாவட்டம்.
5. தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி
மற்றும் பொதுமக்கள் (வருகை பதிவேட்டின் நகல்
இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வருகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் வட்டாட்சியர், வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள்.பி.கருப்பையா சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

இத்திட்டத்திற்கான செய்தி வெளியீடு 04.08.2023 அன்று தினத்தந்தி மற்றும் தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது. பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணர்வு கூட்டம் சம்பந்தமாக, ஆட்டோ ரிக் ஷா மூலம் அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களில் 11.09.2023 அன்று பரப்புரை செய்யப்பட்டது. மேலும் துண்டு பிரசுரங்கள் விநியோகிக்கப்பட்டது. சுவரொட்டிகள் முக்கிய இடங்களில் ஒட்டப்பட்டது. பேனர் வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணையதளத்திலும், மதுரை மாவட்டத்தில் 5 முக்கிய அலுவலகங்களிலும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு திட்ட அறிக்கை மற்றும் விவர அறிக்கை பொதுமக்கள் பார்வைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளது.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம்

ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ள்.பி.கருப்பையா, 2.01.5 ஹெக்டேர்ஸ் நிலப்பரப்பில் புலஎண். 1193/1, 1193/2, 1199/1B, 1199/1C, 1199/1D, 1199/1E, 1199/1F, 1199/1H, 1199/1I, 1199/1J & 1199/1K கச்சைக்கட்டி கிராமம், வாடிப்பட்டி வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. சாதாரண கற்கள் எடுப்பதற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள்.பி. கருப்பையா சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

பொது மக்கள் தங்களது கருத்துகளை சுருக்கமாக தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1.திரு. கே.எஸ். முருகேசன், பூச்சம்பட்டி

கச்சைக்கட்டியில் வேலையில்லாத ஏழை எளிய மக்களுக்காக அனுமதி பெற்று இந்த குவாரி நடத்துகிறார்கள். கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் கச்சைக்கட்டியை சுற்றியுள்ள ராமையன்பட்டி, பூச்சம்பட்டி, மலப்பட்டி வரை உள்ள மக்கள் வாழ்வார்கள் என்று கூறினார்.

2.திரு. வி. கருப்பையா, பூச்சம்பட்டி

இந்த வேலையினால் 100 குடும்பத்திற்கு மேல் வாழும் வாய்ப்புள்ளது. இதனால் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு இல்லை. இந்த திட்டத்தை வழங்கினால் 50 குடும்பங்கள் வரை வாழ வாய்ப்புள்ளது என கூறினார்.

3.திரு. சீனிவாசன், பூச்சம்பட்டி

நான் விவசாய குடும்பத்தை சேர்ந்தவர். எங்கள் பகுதியில் விவசாயம் இல்லாததால் இந்த கருப்பையா பட்டா குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் 100 குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதாரம் கிடைக்கும். இதில் ஆட்சேபனை இல்லை.

4.திருமதி. அம்சவள்ளி, பூச்சம்பட்டி

இந்த கல்குவாரி செயல்பட்டால் எங்களை போன்ற இப்பகுதியில் வாழும் 500 குடும்பங்கள் பயனடைவார்கள் என கூறினார்.

5.திருமதி. பாண்டியம்மாள், பூச்சம்பட்டி

கிராமப்புற மக்களின் வாழ்வாதாரத்திற்காக இந்த வேலையை கொடுக்க வேண்டும் என கூறினார்.

6.திருமதி. பஞ்சு? பூச்சம்பட்டி

குவாரியை நல்லபடியாக நடத்தி தர வேண்டும். பைபாஸ் ரோடு வந்துவிட்டது. விவசாயம் ஏதும் இல்லை. எனவே அனுமதி கொடுங்கள் என கூறினார்.

7.திருமதி. பாண்டியம்மாள், பூச்சம்பட்டி

பாறை வேலையில்லாமல் நாங்கள் கஷ்டப்படுகிறோம். சாப்பாட்டிற்கு வழி இல்லை. இந்த வேலையை தர வேண்டும் என கூறினார்.

8.திரு. கே. மலைச்சாமி, வலையப்பட்டி.

வாடிப்பட்டியில் உள்ள குவாரிகள் நல்லபடியாக இயங்கினாலும் பொதுமக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. தூசியினால் கண் பாதிக்கப்படுகிறது. வாகனங்களில் செல்ல முடியவில்லை. குவாரிகளிலிருந்து மண் ஏற்றி செல்லும் லாரிகளினால் பொது மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. எனவே அதிகாரிகள் லாரிகளை தார்பாய்போட்டு தூசி பறக்காமல் கொண்டு செல்ல அறிவுறுத்துமாறு கேட்டுக் கொள்வதாக கூறினார்.

9.திரு. தங்கப்பாண்டி விராலிபட்டி.

எங்கள் விராலிபட்டியில் குவாரிகள் அமைக்க கூடாது என்று கிராம சபை கூட்டத்தில் தீர்மானம் நிறைவேற்றியுள்ளோம். இதனால் ஆடு, மாடுகளுக்கு குடிநீர் பிரச்சனை, வெடி வைக்கும் பொழுது அருகில் உள்ள தோட்டத்தில் அதிர்வு, தூசி படவதால் விவசாயம் பாதிக்கும் சூழ்நிலை உள்ளது. எனவே, விராலிபட்டி பகுதியில் குவாரி வேண்டாம். 10 ஆண்டுகளுக்கு முன் நான்கு வழிச்சாலைக்கு மண் எடுத்து தண்ணீர் ஊறி நிற்கிறது. எங்கள் ஊருக்கு விவசாயத்தை பாதிக்குமாறு உள்ள குவாரிகள் போன்ற தொழில் வேண்டாம் என கூறினார்.

10. திரு. நேதாஜி, உசிலம்பட்டி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கம், மாநில துணை பொது செயலாளர், மதுரை

கல் குவாரிகளினால் பூமி வெப்பமடைந்துள்ளது. இதனால், பூமி 8செ.மீ கீழே சென்றுள்ளதாக ஆய்வு கூறுகிறது. கல்குவாரியினால் 2012ல் நம் பகுதியில் நிலநடுக்கம் ஏற்பட்டது. மதுரை மாவட்டம் கல்குவாரிக்கு உகந்தது அல்ல என ஆய்வு கூறுகிறது. நாம் ஓடை, ஊற்றில் தண்ணீர்

குடித்து வளர்ந்தோம். இன்றைய சந்ததிக்கு இது தெரியாது. பின் போர் போட்டால் 800 அடிக்கு மேல் தண்ணீர் இல்லை. நாம் இன்று மினரல் வாட்டர் குடிக்கிறோம். 2040ல் 8 நபருக்கு 1லிட்டர் தண்ணீர் தான் கிடைக்கும் என்று ஆராய்ச்சி கூறுகிறது.

கல்குவாரி என்பது நீரை சேமித்து வைக்கும் இடம், பூமி ஒரு நீர் கடத்தி. கல்குவாரியினால் தண்ணீர் இன்று கீழே சென்று விட்டது. அருகில் 400மீட்டரில் காப்பு காடு உள்ளது. இப்பகுதியில் வன விலங்குகள் உள்ளது என்பதால் விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறது என மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கூறியுள்ளோம்.

சட்டம் 1959ன்படி 500 மீட்டரில் வனம் இருக்க கூடாது. ஆனால் இங்கு 400 மீட்டரில் வனம் உள்ளது. இங்கு வெடி வைத்தால் வனவிலங்குகள் விவசாய நிலத்திற்கு தான் வரும்.

குவாரியில் 19 பேருக்கு தான் வேலை. இன்று 100 நாள் வேலை உள்ள ஒரு குடும்பத்திற்கு வருடத்திற்கு 100 நாள் வேலை உள்ளது. எந்த கல்குவாரியும் அனுமதி பெற்று வெடி வெடிப்பதில்லை. ஜெலடின் குச்சி போன்ற கனரக வெடிகள் வெடிப்பதால் வன விலங்குகள் விவசாய நிலங்களுக்குள் வருகிறது.

45 ஆவணங்கள் இருக்க வேண்டும். ஆனால் 10 தான் உள்ளது. VAO, Revenue Inspector சோதனை செய்த படங்கள் இல்லை. சட்டத்திற்கு விரோதமாக வீடுகள் உள்ளது. ஓடை உள்ளது. நீர் தேக்க தொட்டி உள்ளது. இதை இந்த மக்களுக்காக தான் பேசுகிறோம். தண்ணீர் இல்லாமல் நம் சந்ததி அழிய போகிறது. நாங்கள் கல் குவாரிக்கு எதிரானவர் அல்ல. சட்டத்திற்குட்பட்டு அனுமதி கொடுங்கள் . சட்ட வரைமுறைகளுக்கு மீறி

இருந்தால் தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கத்தின் சார்பில் வழக்கு தொடுக்கப்படும் என கூறினார்.

11.திரு. வி. கருப்பையா, பூச்சம்பட்டி.

என் அப்பா கல் உடைத்தார். நானும் கல்தான் உடைக்கிறேன். என் பிள்ளையை கல்யாணம் பண்ணி வைத்துள்ளேன். 2, 3 வருடமாக வேலை இல்லை. அடுத்து வாழ்பவர்கள் வாழ்வதற்கு இப்பொழுது உள்ளவர்கள் சாகலாமா எங்கள் தெரு பெயரே கல்குவாரி தான். இருப்பவர்கள் வாழ்வதற்கு வழி சொல்லுங்கள் என கூறினார்.

12.திரு. பால்பாண்டி, பூச்சம்பட்டி.

என் தாத்தா திண்டுக்கலிருந்து கல் குவாரி வேலைக்காக தான் இங்கு வந்தோம். என் தாத்தா, அம்மா, அப்பா அனைவரும் இந்த கல் உடைத்து தான் எங்களை வளர்த்தார்கள். கல்குவாரியினால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை. அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என கூறினார்.

11.திரு. ஞானசேகரன், கச்சைக்கட்டி.

நான் கல்குவாரி தொடர்பாக பல மனுக்கள் அளித்துள்ளேன். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திற்கும் அனுப்பியுள்ளேன். இப்படி இருக்கும் பட்சத்தில் மீண்டும் ஒரு கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கிறீர்கள். இருக்கின்ற கல்குவாரிகள் சட்டவரம்பு படி நடக்கிறதா என முதலில் ஆய்வு பண்ணுங்கள். எந்த கல்குவாரிக்கும் பாதை இல்லை. இங்கு ஓடையை பாதையாக பயன்படுத்தி வருகிறார்கள். நான் கல்குவாரி அமைய உள்ள கச்சைக்கட்டி ஊரை சேர்ந்தவன். அவர்களுக்கு வேலை வேண்டும் என்பதற்காக எங்கள்

ஊரில் உள்ளவர்கள் தூசியால் பாதிக்கப்பட வேண்டுமா? எங்கள் ஊரில் வீசிங், நுரையீரல் பிரச்சனை உள்ளது. நான் கடந்த 10 வருடமாக முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவு வரை மனு கொடுத்துள்ளேன்.

எனக்கு கனரக லாரிகள் எல்லாம் தூசி வராமல் மண்ணை மூடி எடுத்து செல்வதாக பதில் கொடுத்தார்கள். கலெக்டர் அலுவலகத்தில் இருந்து முதலில் பாதை சரி பண்ணிவிட்டு பிறகு உரிமம் கொடுங்கள். மற்ற ஊர்களில் இருந்து தான் இங்கு வந்துள்ளார்கள். எங்கள் ஊரில் வந்து கேட்டுப் பாருங்கள். விழிப்புணர்வு விளம்பரம் ஒன்று தான் ஒட்டியுள்ளார்கள். சட்டத்திற்குட்டு குவாரி நடக்கவில்லை. முதலில் இருக்கும் குவாரியை சரி செய்துவிட்டு, அடுத்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுங்கள்.

இங்கு 20 பேருக்கு நேரடி வேலை 200 பேருக்கு மறைமுக வேலை என்று கூறிகிறார்கள். இந்த கிராமத்தில் 1000 பேருக்கு தூசியினால் பாதிக்கப்படுகிறது. இதை யாரும் கண்டு கொள்ளவில்லை. தாசில்தார், VAOவிடம் புகார் கொடுத்துள்ளேன். ஓடை தரமில்லாமல் உள்ளது. நான் சமூக ஆர்வலர். நிறைய வீடியோ எடுத்து போடுவதால் நிறைய எதிர்ப்புகள் உள்ளது. ஓடை மேடாக உள்ளது. மழை பெய்தால் தண்ணீர் எங்கள் ஊருக்குதான் வரும். 10 பேர் வேலைக்காக 100 பேர் சாக கூடாது. முதலில் காற்று மாசுபாட்டை சரி பாருங்கள். நான் எந்த உள்நோக்கத்திலும் இங்கு வரவில்லை.

12. திரு.செல்வராஜ், கம்பூர்

நாங்கள் பல்வேறு சுற்றுச்சூழல் சார்ந்த பிரச்சனைகளுக்காக வேலை செய்கிறோம். இன்று இங்கு நடக்கும் கருத்து கேட்பு கூட்டம் பல்வேறு முறைகேடுகள் செய்து தான் நடக்கின்றது. மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளத்தில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தொடர்பான 40 வகையான

ஆவணங்களை அப்டேட் செய்ய வேண்டும். ஏனென்றால் அப்போது தான் அது முறையான குவாரியா என்று மக்கள் அறிந்து கொள்ள முடியும். 7வகையான இடத்தில் வைத்துள்ளோம் என்று சொல்கிறார்கள். அதாவது கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகம், தாசில்தார் ஆபீஸ், கலெக்டர் ஆபீஸ் என்று, அதிலெல்லாம் மக்கள் போய் பார்க்க முடியுமா? இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை இரத்து செய்ய வேண்டும் என்று கடந்தவராம் மனு கொடுத்தோம். முறைப்படியாக கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்றால் அது சம்பந்தமான தகவல்களை முழுமையாக கொடுத்து அதை மக்கள் படித்து விட்டு தான் கருத்து சொல்ல முடியும். இந்த குவாரியைப் பொறுத்தவரை பல ஆவணங்களை இணையதளத்தில் அப்டேட் செய்யவில்லை.

கலெக்டர் கருத்துகேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்கிறார். சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான புரிதல் உள்ளவர்கள் கருத்து சொல்கிறோம். மக்களுக்கு என்ன தெரியும். அவர்கள் வேலைவாய்ப்பை கெடுப்பதாக நினைக்கிறார்கள். மக்களுக்காக தான் நாங்கள் வேலை செய்கிறோம். வேலைவாய்ப்பை விட உயிர் வாழ்வது மிகவும் முக்கியம்.

தமிழ்நாடு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 ஒரு சட்டம் போட்டிருக்கிறார்கள். 100 பேர் குவாரி வேண்டும் என்று சொன்னாலோ 10 பேர் வேண்டாம் என்று சொன்னாலோ அதை வைத்து முடிவு செய்ய மாட்டார்கள். சட்டத்திற்குட்பட்டு நடந்ததாக இருப்பினும் அதைப்பற்றி ஒருவர் தனது கருத்துக்களை தெரிவித்தாலும் அதனை தடை செய்ய வேண்டும்.

இந்த குவாரி சட்டத்திற்குட்பட்டு வழங்கப்படுகிறதா? இல்லையா? என்பதற்கு தான் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டமே. இந்த குவாரியில் என்னென்ன விதிமீறல்கள் இருக்கிறது என்று நாங்கள் ஒரு அறிக்கை

தயார் செய்து உள்ளோம். குவாரியில் புல எண் 1193/1, 1193/2, 1199/1B, 1199/1C, 1199/1D, 1199/1E, 1199/1F, 1199/1H, 1199/1I, 1199/1J & 1199/1K பட்டா நிலத்தில் 5 ஏக்கரில் அமைந்துள்ள இந்த குவாரியில் எண்ணெண்ண விதிமுறைகள் மீறப்பட்டுள்ளன என்று பார்ப்போம்.

1959 சிறு கனிம விதிகளின்படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட கட்டுமானங்கள் 300மீக்குள் இருக்கக் கூடாது. அதாவது டிடிசிபி அங்கீகாரம் பெற்ற நிலங்கள், தொகுப்பு வீடுகள். நத்தம் அரசு நிலங்கள், வீட்டு மனை, ஊர்நத்தம், கோவில் இருக்கக் கூடாது. குடிநீர் எடுக்கும் இடங்கள் இருக்கக்கூடாது. ஆனால் ஊருக்கு பயன்படும் குடிநீர் கட்டுமானம் உள்ள இடம் உள்ளது. பக்கத்தில் ஓடை உள்ளது . FMBயில் ஓடை உள்ளது. ஆனால் 50 மீ இடைவெளியில் இருந்தால் கொடுக்கக் கூடாது. சில ஆவணங்களில் ஓடையை மறைத்து விட்டார்கள். ஓடையை மண் போட்டு மூடி விட்டு ரோடு போட்டு விட்டார்கள். இங்குள்ள அதிகாரிகள் தான் இதை முடிவு செய்ய வேண்டும். ஓடைக்குள் தடுப்பணைகள் உள்ளது. அதை மறைத்துள்ளார்கள். இப்படி தவறான தகவல்களை வழங்கியுள்ளனர்.

40 வகையான ஆவணங்கள் இல்லை. 41 அறிக்கை என்று இருக்கிறது. மக்கள் கருத்து தெரிவிக்க வேண்டும். மக்கள் கருத்து தெரிவித்ததன் அடிப்படையில் விஏஓ, ஆர்ஐ, தாசில்தார் என்ன முடிவு எடுத்துள்ளார் என்ற ஆவணம் இணைக்கப்பட வேண்டும். பொதுப்பணித்துறையின் ஆவணம் இணைக்கப்பட வேண்டும். வாரியத்தின் ஆவணம் வேண்டும். தொல்லியல் துறையின் ஆவணம் வேண்டும். இதெல்லாம் சரியாக இருந்தால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்பதை நாங்கள் இங்கேயே நிரூபித்துக் காட்டியிருப்போம். பக்கத்தில் ஓடை மற்றும் பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதி இருக்கிறது. அதையெல்லாம் ஆய்வு செய்து தான் அனுமதி கொடுக்க வேண்டும். சட்ட

விரோதமாக இந்த கூட்டம் நடப்பதினால் இந்த கூட்டமே செல்லாது என்று நினைக்கிறேன். ஆவணங்களை ஆய்வுக்குட்படுத்திதான் அனுமதி கொடுக்க வேண்டும்.

மக்கள் வேலைவாய்ப்பு பற்றி பேசுகிறார்கள். நானும் கல்குவாரியில் வேலை பார்த்தவன் தான். அது 30 வருடத்திற்கு முன்னால். அப்போது எங்களுக்கு போதிய விழிப்புணர்வு இல்லை. அந்த கல்குவாரி நிறுத்தி 30 வருடம் ஆகிவிட்டது எங்கள் மக்கள் யாரும் பின்னடைவை சந்திக்கவில்லை. வேறு வேறு வேலை பார்க்க தொடங்கி விட்டார்கள். குவாரியை மட்டுமே வைத்து பிழைக்க முடியும் என்பது தவறு. தமிழ்நாட்டிலேயே மதுரை மாவட்டம் தான் மிகவும் ஆபத்தான கட்டத்தில் இருக்கிறது. மேலூர் பகுதி, திருமங்கலம் பகுதி, வாடிப்பட்டி பகுதியில் எல்லாம் மனிதன் வாழ தகுதியற்ற இடமாக மாறி வருகிறது. தூசியினால் எவ்வளவோ பிரச்சனைகள், நோய்கள் ஏற்படுகின்றன. இதற்கெல்லாம் யார் காரணம் என்று ஆய்வுக்கு உட்படுத்த வேண்டியது அரசின் கடமை. மனிதர்களுக்கோ, விலங்குகளுக்கோ, பறவைகளுக்கோ எந்தவிதமான பாதிப்பும் ஏற்பட்டால் நாங்கள் அதை தடுப்போம். சட்டப்படி போராடுவோம். நீதிமன்ற வழக்கு தொடுப்போம். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

13.திருமதி. முத்துராக்கு, இராமையன்பட்டி

எனது ஊரைச்சுற்றி 25 பாறைகள் இருக்கிறது. பாறைகளைச் சுற்றி நூறு நாள் வேலை பார்க்கும் பகுதியை ரோடாக மாற்றி விட்டார்கள். அந்த ரோட்டில் தான் லாரி செல்கிறது. அதனால் அந்த இடத்தில் செடி, கொடி, புல் எதுவும் முளைக்கவில்லை. அதை வைத்து மக்கள் பிழைக்க முடியவில்லை. அதனால் எங்கள் ஊரில் நூறு நாள் வேலை

இல்லை. குவாரி பக்கத்திலிருந்து தான் எங்களுக்கு குடிநீர் வருகிறது. இப்போது வெடி வெடிக்கப் போகிறார்கள். அந்த தண்ணீரை நாங்கள் குடிக்க வேண்டும். மக்கள் எங்களுக்கு குவாரி வேலை வேண்டும் என்று சொல்கிறார்கள். சில வருடத்திற்கு முன்னால் இளைஞர்கள், பெண்கள் அனைவருக்கும் வேலை இருந்தது. தற்போது இயந்திரம் தான் வேலை செய்கிறது. பெண்களுக்கு வேலை இல்லை. அதிலும் வண்டி ஓட்டுகின்ற டிரைவர்களுக்கு மட்டுமே வேலை இருக்கிறது. இன்னும் 10 வருடம் சென்றால் இயந்திரம் மட்டுமே வேலை பார்க்கும். பெண்கள் குழந்தைகளை வைத்துக் கொண்டு கல் உடைத்தோம். தற்போது பெண்களுக்கு வேலை இல்லை. நூறு நாள் வேலை மட்டுமே உள்ளது. விவசாயி விவசாயம் செய்ய வேண்டும். மண் உள்ள இடத்தில் மண்ணை அள்ளி விட்டு எல்லாம் குவாரி ஆகிவிட்டது. விவசாயி எப்படி விவசாயம் பார்க்க முடியும். எங்களுக்கு எப்படி வேலை கிடைக்கும்?. நூறுநாள் வேலை மட்டுமே உள்ளது. அந்த வேலை செய்யும் ஓடைகளையும் நிரப்பி விட்டால் நாங்கள் என்ன செய்ய முடியும் என்பது தான் கேள்வி. எனவே, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

14. திருமதி. வாணி, பூச்சம்பட்டி,

எல்லோரும் சொல்கிறார்கள், கல்குவாரி பாதிக்கிறது என்று. எங்கள் ஊரில் கல்குவாரி தான் பெரிது. கல்குவாரியில் தான் அந்த காலத்திலிருந்தே எல்லோரும் வேலை செய்கிறார்கள். கல்குவாரி வேண்டாம் என்று சொன்னால் நாங்கள் எங்கே போவோம். எங்கள் ஊரில் விவசாய நிலம் எல்லாம் கிடையாது. எல்லாமே கல்குவாரி தான். எனது கணவரும் கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்கிறார். இடம் வைத்துள்ளவர்கள், விவசாயம் செய்பவர்கள் கல்குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்வார்கள்.

எங்களுக்கு இது மட்டுமே உள்ளது. இதுவும் இல்லாமல் நாங்கள் என்ன செய்ய முடியும். நூறு நாள் வேலையில் நூறு ரூபாய் தான் கொடுக்கிறார்கள். அதுவும் சரியாக கிடைப்பது இல்லை. நூறு ரூபாய் கொடுத்தால் போதுமா? அதை வைத்து என்ன செய்ய முடியும்?

பூச்சம்பட்டிக்கு கல்குவாரி வேண்டும். தூசி பறக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். தண்ணீரை சரியாக பாதையில் அடித்து தான் விடுகிறார்கள். கல்லை லாரியில் ஏற்றும் போதும் தண்ணீரை அடித்து ஏற்றி ஊருக்குள் லாரி வருகிறது. எங்களுக்கு எந்தவிதமான பிரச்சனையும் இல்லை. இது ஒன்றுதான் எங்களது வாழ்வாதாரம். வேண்டாம் என்பவர்கள் 100 நிலம் வைத்திருப்பார்கள். 100 தென்னை மரம் வைத்திருப்பார்கள் அதனால் சொல்கிறார்கள். நூறு நாள் வேலை சரிவர இல்லை. மூன்று நாள் மட்டுமே இருக்கிறது. மூன்று நாள் வேலை பார்த்தாலும் பணம் கிடைப்பது இல்லை. விலைவாசி உயர்ந்து விட்டது. பிள்ளைகளை வைத்துக் கொண்டு என்ன செய்வது? எனவே எங்களுக்கு கல்குவாரி தேவை என்று கூறினார்.

15. திரு.ஜீவா, பரம்புமலை பாதுகாப்பு இயக்கம், கேசம்பட்டி

கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துகிறார்கள். சட்டதிட்டத்துக்குட்பட்டு நடத்துகிறார்களா என்றால் சந்தேகத்துக்குரியது தான். 45 வகையான ஆவணங்கள் சொல்கிறார்கள். சுற்றுச்சூழல் சட்டம் 1959, 36 பிரிவு 1ன் படி நடக்கிறதா? என்று கேள்வி எழுப்ப வேண்டும். கல்குவாரி வேண்டும் என்கிறீர்கள் உங்களிடம் ஒரு கேள்வி கேட்கிறேன். ஒருநாள், ஒருபொழுது உணவு உண்ணாமல், ஒரு சொட்டு தண்ணீர் அருந்தாமல் இருங்கள் அதன்பிறகு கல்குவாரி நமக்கு பலனளிக்கும் என்று ஒத்துக் கொள்கிறேன். விவசாயி பாதிப்படைகிறான் நம்மால் பருவமழையை எதிர்கொள்ள

முடியவில்லை. என்னால் பயிர் செய்ய முடியவில்லை. வெறும் காடாக வைத்துள்ளேன். என்ன காரணம் கல்குவாரி தான். இன்று பிரேசிலில் தீப்பிடித்து எரிந்து கொண்டு இருக்கிறது. ஒருபக்கம் மழை அடித்துக் கொண்டிருக்கிறது. என்ன காரணம்? எல்லாம் பருவநிலை மாற்றம் தான். ஓடையை ஆக்கிரமிப்பு செய்கிறார்கள். தண்ணீர் அடித்து செல்கிறோம் என்று சொல்கிறார்கள். எப்படி தண்ணீர் சென்ற பாதையை ஆக்கிரமிப்பு செய்து விட்டு இப்படி சொல்கிறார்கள். எம்ஜி என்ஆர்ஜியில் நூறு நாள் வேலை நடந்திருக்கிறது. தடுப்பணைகள் 3 இருக்கிறது.

சங்கன்மேடு தடுப்பணை எல்லாம் அதிகப்படியான பட்ஜெட்டில் கட்டியுள்ளார்கள். அதை நாம் சிந்திக்க வேண்டும். அங்கு நூறு நாள் வேலை நடக்கிறது. பெண்கள் வேலை செய்கிறார்கள். பசுமை அரண் அமைக்கிறார்கள் என்று சொல்கிறார்கள். எங்கே அமைத்துள்ளார்கள். அருகில் வனம் உள்ளது. வனத்தில் விலங்குகள், மயில் உள்ளது அவையெல்லாம் இப்போது எங்கே? எல்லாம் அழிந்து கொண்டு வருகிறது. நீங்கள் 19 பேர் வேலைக்கு பேசுகிறீர்கள். நாங்கள் 10,000ம் பேர் உணவுக்காகப் பேசுகிறோம். மக்கள் யதார்த்தை புரிந்து கொள்வதில்லை. கனவுலகில் உள்ளனர். சட்டத்திற்குட்பட்டு குவாரி நடக்கிறது என்பது கேள்விக்குறி தான். 50மீல் ஓடை உள்ளது. காப்புகாடுகள் இருக்கிறது. முக்கியமாக வெள்ளை ஆடுகள் மேய்க்கிறார்கள். அதை நம்பி தான் அந்த மக்கள் இருக்கிறார்கள். ஆடுகள் அந்த நீரை தான் குடிக்கின்றன. எவ்வளவு மாசு ஏற்படும். இங்கே வந்துள்ள அலுவலர்கள் குவாரியில் எத்தனை மணிக்கு வேலை ஆரம்பிக்கின்றனர்? எப்போது வெடி வெடிக்கின்றனர் என்பதையெல்லாம் ஆய்வு செய்து அதன் பிறகு அனுமதி கொடுங்கள்.

ஊரில் சுற்றுச்சுவர் கட்டியுள்ளோம். அரசிற்கு வரி செலுத்துகிறோம் என்று மேம்போக்காக இருக்காதீர்கள். நூறு நாள் வேலை

திட்டத்தில் 100 ரூபாய் தான் கொடுக்கிறார்கள் என்று யார் சொன்னது? மொத்தம் 291 ரூ ஏப்ரலிலிருந்து கொடுக்கிறார்கள். உங்கள் பகுதி வட்டார வளர்ச்சி அலுவலரிடம் முறையிடுங்கள். மகளிர் சுயஉதவிக்குழுக்கள் மூலமாக வேலைவாய்ப்புகளை செய்யுங்கள் விவசாயம் சார்ந்தே எவ்வளவோ வேலைவாய்ப்பினை உருவாக்க இயலும். இந்தப்பகுதி விவசாய பகுதி ஆனால் தற்போது குவாரிப்பகுதியாக மாறி வருகிறது. சட்டத்திற்குட்பட்டு இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கலாம். ஆனால் இந்த குவாரி அப்படி இல்லை எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி மறுக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.

16. திரு. கார்த்திக், மதுரை மாவட்டம்

2015ல் இருந்து வாடிப்பட்டி தாலுகா பூச்சம்பட்டியில் இருக்கின்றேன். இங்கே உள்ள குவாரிகளைப் பற்றி எனக்கு தெரியும். சமூக ஆர்வலர்கள் சொல்கிறார்கள். குழந்தைகளுக்கு சைனஸ் வருகிறது. பார்வை குறைபாடு ஏற்படுகிறது என்று கடந்த 10 வருடமாக இங்கே இருக்கின்றேன். இப்படி கேள்வி பட்டதில்லை. சமூக ஆர்வலர்கள் சொல்கிறார்கள் நூறு நாள் வேலை திட்டத்தில் 291 ரூ கொடுக்கிறார்கள் என்று அதை 1 மாதத்திற்கு கணக்கு போட்டு பாருங்கள் அதை வைத்து ஒரு குடும்பம் நடத்த முடியுமா? இப்போதுள்ள விலைவாசியில் என்ன செய்ய முடியும். ஏழைமக்கள் வழியில்லாமல் தற்கொலை செய்துள்ளனர். 5000 குடும்பங்கள் உள்ளது. கிட்டத்தட்ட 50 குவாரி உள்ளது. குவாரி இயங்கவில்லையென்றால் அத்தனை குடும்பமும் நடுத்தெருவில் தான் நிற்க வேண்டும்.

கனரக வாகனங்கள் செல்வதால் தூசி பறக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். அப்படியெல்லாம் இல்லை. குவாரியினர் சட்டவிதிகளுக்குட்பட்டு தான் செயல்படுகிறார்கள். இந்த சமூக ஆர்வலர்கள் மற்றும் அமைப்பினர் கிட்டத்தட்ட 10 கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில்

பார்க்கின்றேன். இதை மட்டுமே பேசுகிறீர்கள். மற்றதையும் பேச வேண்டும். அரசு முறைப்படி தான் செய்கிறார்கள். அரசிடம் அனுமதி பெற்றுதான் செய்கிறார்கள். அப்படி என்றால் அரசு தவறு செய்கிறார்களா? இல்லை. எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று கூறினார்.

17.திரு.தங்கம் அடைக்கண், சின்னகற்பூரம்பட்டி, கம்பூர்

1990ல் இருந்து 2006 வரை கல்குவாரிகளை நம்பியே எங்கள் பஞ்சாயத்து இயங்கியது. கல்குவாரி வருமானத்தை மட்டுமே நம்பி வாழ்ந்தோம் கிட்டத்தட்ட 16 வருடம். அதற்கு முன்னால் விவசாயத்தை மட்டுமே பிரதானமாக நம்பி இருந்தோம். 2006க்கு பிறகு கற்களை வெட்டி எடுத்ததால் குவாரியை மூடிவிட்டனர். விவசாய நிலங்களில் விவசாயம் செய்தாலும் வரவில்லை. வேறு தொழிலும் இல்லை. எனவே வேறு ஊர்களுக்கு வேலைவாய்ப்புக்காக குடிபெயரும் நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. தற்போது முயற்சி செய்து நிலத்தை சரிசெய்து விவசாயம் செய்து வருகிறோம். விவசாயத்தில் நல்ல இலாபம் வருகிறது. இந்த பகுதியில் வரும்போது பார்த்தோம். பப்பாளி, தென்னை மற்றும் மஞ்சள் விவசாயம் செய்கிறார்கள்.

கூட்டத்தில் பேசும் போது விவசாயம் இல்லை. கல்குவாரி மட்டுமே உள்ளது என்றார்கள். கருத்து கேட்பு கூட்ட திட்ட அறிக்கையில் குவாரியில் மொத்தம் 20 பேர் மறைமுகமாக 100லிருந்து 120 பேர் கிட்டத்தட்ட 200 பேர் என்று வைத்துக் கொள்வோம். 4000 பேர் இருக்கக் கூடிய ஊரில் 200 பேர்க்கு வேலை என்றால் மீதி உள்ள 3800 பேர் என்ன செய்வது. கல்குவாரியினால் விவசாயம் பொய்த்து போய் விட்டது. விவசாயம் என்பது வண்டு, பூச்சி, சிட்டுக்குருவி, பறவைகள், தேன்பூச்சி போன்ற விவசாய நண்பர்கள் இல்லையென்றால் பொய்த்து விடும். நாங்கள் 2009 வரை

கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்து வந்தோம். எனக்கு 2 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. கல்குவாரி கல் உடைக்கும் முன்பு வரை நாங்கள் 70 மூட்டை நெல் விளைவித்தோம். கல்குவாரி வந்தவுடன் இதை நம்பி விவசாயத்தை விட்டோம். தற்போது வரை மீட்டெடுக்க இயலவில்லை.

கல்குவாரி நடைபெறும் இடத்தை பார்வையிட்டோம். கல்குவாரி நடத்த வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை. சட்டத்திற்குட்பட்டு நடத்துங்கள். குவாரிக்கு தெற்கு பக்கமாக ஓடை உள்ளது. கிரிட்டரியா படி 300மீல் இருக்க வேண்டும். ஆனால் 250மீல் உள்ளது. ஓடைக்கு அருகே தடுப்பணை ஒன்றும் உள்ளது. தடுப்பணையை அரசு ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்படவில்லை. 40 வகையான ஆவணங்களை காட்ட வேண்டும். ஆனால் 10 வகையான ஆவணங்களை மட்டுமே காட்டியுள்ளனர். இதற்கு முன் நடந்த எல்லா கருத்து கேட்பு கூட்டத்திலும் நாங்கள் 40 ஆவணங்களை வைக்க வேண்டும் அதைப் படித்து விட்டு தான் நாங்கள் கருத்து சொல்ல இயலும் என்று கூறுகிறோம். ஆனால் எந்த கூட்டத்திலும் ஆவணங்களை சரியாக வைப்பது இல்லை.

காப்பு காடுகள் இருக்கிறது. கருத்து கேட்பு கூட்ட பிரசண்டேஷனில் காப்பு காடுகள் 400மீ ல் உள்ளது என்றார்கள். அரசு சிறு கனிம விதிகள் 1959 ன் படி 500மீல் தான் இருக்க வேண்டும். ஆனால் 400மீ ல் என்று சொல்கிறார்கள். வேலை நடந்து கொண்டு உள்ளது. எப்படி 400மீ என்று எப்படி தீர்மானம் செய்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. குவாரியை சுற்றி மரங்கள் இருக்கிறது. குவாரியின் கழிவு மண்ணை கொட்டுகின்ற அதே இடத்தில் மரங்களில் மயில்கள் கூட்டம் கூட்டமாக உள்ளது. இதை புகைப்படம் மற்றும் காணொலி எடுத்துள்ளோம் இதைக் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

ஊராட்சி சாலை சட்ட விதிகளின் படி 2டன் மட்டுமே லாரிகளில் ஏற்றிச் செல்லலாம். ஆனால் அணைக்கட்டை ஒட்டிய பகுதிகளில் உள்ள சாலைகள் எவ்வளவு சேதமடைந்துள்ளன என்று தெரியும். அதிக பாரத்தில் லாரிகள் கற்களை ஏற்றி செல்கின்றன. விவசாயிகள் அதை பார்த்தால் வாகனங்களை மறித்து காவல்துறைக்கோ அல்லது விஜஓ க்கோ போன் செய்து அதனை சீஸ் செய்தோம் என்றால் சட்டவிதிகளுக்குட்பட்டு செயல்படுவார்கள். கால்நடை வளர்ப்பு பிரதான தொழிலாக இருப்பதைப் பார்க்கிறோம். நானும் கால்நடை வளர்க்கின்றேன். 50 செம்மறியாடுகள் வைத்துள்ளேன். கச்சைகட்டி சந்தைக்கு வந்துள்ளேன். கச்சைகட்டி ஆடுகள் இந்த பகுதியில் பேர் போனதுஆகும்.

மக்கள் வேலை இல்லை என்று சொல்கிறார்கள். வேலை இல்லை என்றால் விவசாயம் சார்ந்த சுற்றுச்சூழலை பாதிக்காத வகையில் வேலைகள் செய்வோம் அதற்காகப் போராடுவோம். ஆனால் மலைகளை உடைப்பது பாறைகளை உடைப்பது என்பது மிகவும் தவறான செயல் மக்களாகிய நாம் அதனை ஆதரிக்கக் கூடாது. சில கல்குவாரி ஒப்பந்ததாரர்கள் அரசு விதிகளை கடைப்பிடிக்காமல் அனுமதிக்கப்பட்ட அளவை விட அதிகமாக பாறைகளை உடைத்து கற்களை எடுக்கிறார்கள். அதனால் இந்தப்பகுதி பாழ்பட்டு விடும். நிலத்தடி நீர் இருக்காது. விவசாயம் செய்ய நினைத்தாலும் விவசாயம் செய்ய முடியாது. கால்நடைகளை வளர்க்க முடியாது.

அரசாங்கமே கால்நடைகளை இலவசமாக கொடுக்கிறது. சிறு குறு தொழில் செய்ய அரசாங்கம் கடன் உதவி செய்கிறது. பொதுமக்கள் சக்தி என்பது மிகவும் பெரிது. வேலை வாய்ப்பு இல்லையென்றால் வாருங்கள் தாசில்தார் அலுவலகம் செல்வோம். கலெக்டர் ஆபீசுக்கு போவோம். நிரந்தர வேலை வாய்ப்பை தேடி செல்லுங்கள். இந்த கல்குவாரியில் 200 பேர்

அல்லது 100 பேர்க்கு வேலை கிடைப்பதே பெரிது. இப்போதெல்லாம் மிஷின் தான் மிஷினை வைத்து கற்களை அறுத்து எடுத்து விடுவார்கள். அதிலும் பக்கத்து ஊர்க்காரர்களுக்கு நிச்சயமாக வேலை கொடுக்க மாட்டார்கள். நீங்கள் ஒரு மாதம் அல்லது இரண்டு மாதம் வேலைக்கு செல்வீர்கள். இறப்பு என்றால் லீவு போடுவீர்கள். ஊர்த்திருவிழா என்றால் லீவு போடுவீர்கள். அவர்களுக்கு நஷ்டம் ஏற்படும். ஏனென்றால் குவாரி 5 வருடத்திற்கு தான் குத்தகை எடுத்திருப்பார்கள். எனவே அனுமதி வாங்கும்வரை உங்களுக்கு வேலை கொடுப்பார்கள் அதன் பிறகு வடமாநிலத் தொழிலாளர்களை வேலைக்கு எடுத்துக் கொள்வார்கள். பல குவாரிகளில் இது தான் நிலைமை. எங்கள் ஊர் அருகே உள்ள கீழவளவில் வடஇந்தியர்கள் மட்டுமே வேலை செய்கின்றனர்.

ஏகப்பட்ட விதிமீறல் இருந்தது 10 வருடத்திற்கு முன் போராடி அவை தடுக்கப்பட்டு உள்ளது. எங்கள் பகுதியில் நாங்கள் இழந்ததை நீங்களும் இழந்து விடாதீர்கள். தற்காலிகமாக கிடைக்கும் 100, 200, 1000 ரூபாய்க்காக பாதிப்படையலாமா? பாதையில் வேலை செய்வதால் நிறைய பாதிப்பு உள்ளது. 50 பேர் வேலை பார்ப்போம் அதிலிருந்து விழும் தூசி 5 கிலோமீட்டர் வரை பரவும். நமக்கு மட்டுமல்ல. பறவைகள், பூச்சி போன்றவை வாழ்வதற்கான இடம் இல்லையென்றால் அதை விட்டு போய் விடும் அதன் பிறகு நாமும் வாழ இயலாது. மேய்ச்சல் பகுதிகளில் கால்நடைகளை வளருங்கள். யாருக்காகவோ பேச விராஜீர்கள். சுற்றுச்சூழலை நினைத்து பாருங்கள். விவசாய சங்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், கனிம வளத்துறையிலிருந்து வந்திருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கெல்லாம் உங்களுக்கு வேலை கிடைக்கக் கூடாது என்ற எண்ணம் இல்லை.

இந்த மண்ணை, மக்களை பேரன்பு கொண்டு நேசிக்கக்கூடிய மக்கள் தான் பேசுகிறார்கள். பாதையினால் வரும் பாதிப்பு என்ன என்று

சொல்ல தான் எங்கள் பணத்தை செலவு செய்து வருகிறோம். இதனைக் கெடுப்பதினால் எங்களுக்கு என்ன கிடைக்கும்? யாரும் கோப்பட வேண்டாம். ஆகையால் இந்த கல்குவாரியில் அதிகம் விதிமீறல் இருப்பதால் 40 வகையான ஆவணங்களை வைத்து மீண்டும் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்று கூறினார்.

18.திருமதி.முத்துலெட்சுமி, பூச்சம்பட்டி

கல் உடைக்கும் வேலையைத் தவிர வேறு வேலை கிடையாது. 10 ஆயிரம் வேண்டும் என்றாலும் எங்களுக்கு தருவார்கள். பிள்ளைகளுக்கு கடன் வாங்கி திருமணம் செய்துள்ளோம். கடன் அடைப்பது எப்படி. 100 நாள் வேலை 3 நாள் மட்டுமே செய்தோம். அதற்கும் பணம் சரியாக வரவில்லை. எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

19.திருமதி. சசிகலா, பூச்சம்பட்டி

விவசாயம், விவசாயம்னு சொல்கிறார்கள். வருடத்தில் இரண்டு மாதம் தான் மழை பெய்கிறது. மீதி 10 மாதம் என்ன செய்வது?. களை எடுக்க கூப்பிடுகிறார்கள். மழை பெய்தால் வாங்கள் இல்லையென்றால் வேண்டாம் என்கிறார்கள். ஆனால் கல் குவாரி அப்படி இல்லை எந்த நேரமும் வேலை இருந்து கொண்டே இருக்கும். மழை பெய்தாலும் வேலை இருக்கும் பெய்யவில்லை என்றாலும் வேலை இருக்கும். எங்கள் பிள்ளைகளை பள்ளிக்கு அனுப்ப 100 ரூ வேண்டும் என்றால் விவசாயம் செய்பவர்களிடம் கேட்டால் கொடுப்பார்களா? வேலைக்கு வாம்மா தருகிறேன் என்று சொல்வார்கள். ஆனால் கல் உடைப்பது அப்படி இல்லை. நாங்கள் வேலைக்கு சென்றால் ஆட்டோமேட்டிக்காக சம்பளம் வந்து விடும்.

நூறு நாள் வேலை சொல்கிறீர்கள். 2 வாரமாக பணம் வரவில்லை. 230 ரூபாய் தான் வருகிறது. அதை வைத்து தக்காளி மட்டும் தான் வாங்க முடியும். மற்ற செலவுகளுக்கு என்ன செய்வது? சொல்லுங்கள். விவசாயம் மழையை நம்பி தான் செய்யணும். இங்கே வந்தவர்கள் எல்லோரும் களை வெட்டக் கூட போகாமல் தான் வந்திருக்கிறார்கள். மழையை எதிர்பார்த்தே வாழ முடியுமா? ஒருத்தர் இரண்டு பேர் விவசாயம் செய்வதற்கு நாங்கள் 1000 குடும்பம் சாக முடியுமா? எங்களுக்கு கண்டிப்பாக குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

20. திருமதி.பிரியங்கா, பூச்சம்பட்டி

சிறு வயதிலிருந்தே கல் குவாரியில் வேலை பார்த்துதான் எங்கள் அப்பா அம்மா வளர்த்தார்கள். எங்கள் திருமணம் வரையிலும் கல்குவாரி வேலை தான் செய்தோம். நான்கைந்து மாதமாக கல்குவாரி இல்லாமல் நாங்கள் மிகவும் கஷ்டப்படுகிறோம். நாங்கள் வைத்துள்ள ஆடு மாடுகளை விற்று தான் பிழைக்கின்றோம். செய்முறை செய்வதற்கும், ஆஸ்பத்திரி செலவுகளுக்கும் ஆடுகளை விற்க வேண்டிய நிலைமை உள்ளது. கல்குவாரி இருந்தால் நாங்கள் நன்றாக இருப்போம். எனவே, கண்டிப்பாக குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

21. திரு.கருப்பையா, பூச்சம்பட்டி

சமூக ஆர்வலர்கள் அனைவரும் மக்களுக்காக பாடுபடுவதில் தவறில்லை. ஒரு மாவட்ட பொறியாளர், ஒரு கோட்டாட்சியர் எல்லோரும் உள்ளனர். அந்த 45 ஆவணங்களை மறைத்து, மறைத்து என்று சொல்கிறீர்கள். யார் மறைத்தார்கள்? அதிகாரி மறைத்தார்களா? இந்த

கேள்வியே தவறான ஒன்று. தார்(TOR) என்று ஒரு கமிட்டி உள்ளது சியாவில் (SEIAA) அந்த கமிட்டி இந்த 45 வகையான ஆவணங்களை பார்த்து சரி செய்த பிறகே மீட்டிங் நடத்த செய்வார்கள். கருத்து கேட்பு கூட்டம் வருவதற்கு முன்னால் சரி செய்து தான் அனுப்புவார்கள். அதை மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திற்கு அனுப்புவார்கள். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திற்கும் சியாவிற்கும் (SEIAA) சம்பந்தமில்லை. அது வேறு இது வேறு. அது சென்ட்ரல் கவர்ன்மென்ட். மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அதிகாரி கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துங்கள் என்று கூறுவார்.

ஆவணங்கள் சரியாக இல்லையென்றால் தார் (TOR) கமிட்டி எங்களுக்கு திருப்பி அனுப்பி விடுவார்கள். நாங்கள் அப்ளிக்கேஷன் அனுப்பினால் எங்கள் ஆர்பிபி (RBB) எல்லா ஆவணமும் உள்ளதா என்று பார்ப்பார்கள். ஓடையைப் பற்றி சொன்னார்கள். சேப்டி டிஸ்டன்ஸ் விடணும். நாங்கள் கொடுக்கிற அப்ளிக்கேஷனை பாஸ் பண்ணுவது மாவட்ட மைனிங் அலுவலர் தான்.

பக்கத்தில் வீடு இருக்கிறதா? கோவில் இருக்கிறதா? ஸ்கூல் இருக்கிறதா? என்று பிடிஓ, டவுன் அண்டு கண்ட்ரி பிளானிங்கிலும் அனுமதி வாங்க வேண்டும். ஓடையை பாதையாகப் பயன்படுத்துகிறார்கள் என்று சொல்கிறார்கள். இன்னும் குவாரியே வரவில்லை. அதற்கு அனுமதி கேட்டு தான் கூட்டமே நடைபெறுகிறது. அதற்குள் ஓடையை மறிக்கிறார். கல்லைப் போட்டு விட்டார் என்றால் என்ன செய்வது? சியாவிற்கு சென்று அனுமதி வாங்கவில்லை. அப்படியிருக்கும் போது ஓடையை மறித்தால் அதிகாரிகள் சும்மா விடுவார்களா? தற்போது வெறும் வேகன்ட் லாண்ட் தான். அத்துமீறல் செய்ய முடியுமா? மற்ற குவாரிகள் செய்வதை பொதுவாக கூறினால் எப்படி? தமிழ்நாட்டில் எங்குமே குவாரி வேண்டாம் மூடிவிடலாம். அப்போது இந்த மெட்ரீயல்களுக்கு மக்கள் எங்கே போவார்கள்.

எம் சாண்ட் என்கிறார்கள். மணல் ரிவர்சாண்ட் இல்லாததால் தான் எம் சாண்ட் பயன்படுத்துகிறோம். அரசாங்கமே சொல்கிறார்கள் எல்லோரும் டைவர்ட் ஆகுங்கள் எம் சாண்ட்டிற்கு என்று தூசி பறக்கிறது என்கிறீர்கள். வலை போடவில்லை என்றால் பொலுயூசன் கண்ட்ரோல் சம்மா விடுவார்களா? பொலுயூசன் சர்டிபிகேட் இல்லாமல் நாங்கள் கிரசர் தொடங்கவே முடியாது. தம்பி செல்வராஜ் கம்பூரை சேர்ந்தவர் அவர் ஊரில் 10 கிரசர் ஓடுகிறது. முதலில் அதை நிறுத்துங்கள். உங்கள் ஊருக்காக முதலில் பேசுங்கள். என்னென்ன குறைகள் உள்ளதோ அதை பற்றி மட்டும் பேசுங்கள்.

எம்சாண்ட் வருவதற்கு முன்பு ரிவர் சாண்ட் திருச்சியில் போய் வாங்குவார்கள். அதுவும் ஒரு யூனிட் 35000ரூ. லாரியில் வரும்போது பாதியை எடுத்துக் கொள்வார்கள். தற்போது மதுரையில் எம் சாண்ட் வந்தபிறகு குறைந்த பணத்தில் கிடைக்கிறது. 19 பேர்க்கு மட்டுமே வேலை இருப்பதாகவும், 200 மறைமுகமாக வேலை பார்ப்பதாகவும் கூறுகிறார்கள். மறைமுகமாக 2000 பேர்க்கு வேலை தரலாம். ஓடையை தோண்ட முடியாது. மலையிலிருந்து அடித்துக் கொண்டு வரும் தண்ணீர் தான். தகவல்களை மறைத்துள்ளோம் என்கிறார்கள். இணையத்தில் ஏற்றவில்லை என்கிறார்கள். அது குவாரியினர் தவறா? குறைகள் இருந்தால் சொல்லுங்கள் திருத்திக் கொள்கிறோம். அதற்காக குவாரியே வேண்டாம் என்று சொல்லக் கூடாது. 3 கிமீ உள்ளது குவாரிக்கும் ஊருக்கும். வீடு அருகே உள்ளது என்கிறார்.

டவுன் அண்டு கண்ட்ரி பிளானிங்கில் இருக்கும் ஒரு மாவட்ட அதிகாரி எப்படி அனுமதி கொடுப்பார்? பஞ்சாயத்து யூனியன். பிடிஓ எப்படி விடுவார்கள். குவாரியைப் பார்த்தேன் என்கிறார்கள் வேலை நடந்ததை பார்த்தீர்களா? சரியான தகவல்களை கூறுங்கள். குறைகள் இருந்தால்

நிவர்த்தி செய்யலாம். மலேசியாவிலிருந்து மணலை கொண்டு வந்தோம். யாராவது வாங்க முடிந்ததா? மக்கள் அனைவரும் தற்போது எம்சாண்டிற்கு மாறி விட்டார்கள். விதிமீறல்கள் இருந்தால் அரசு அதிகாரிகள் அனுமதிக்க மாட்டார்கள். எனவே, விதிமீறல் இல்லாமல் தான் அனைத்து ஆவணங்களையும் சமர்ப்பித்துள்ளோம் எனவே, எங்களது குவாரிக்கு அனுமதி அளிக் குமாறு கூறினார்.

22.திருமதி.கௌரி, கே.கே.பட்டி

நான் தேனி மாவட்டம், கம்பம் கே.கே.பட்டியிலிருந்து வந்துள்ளேன். நானும் குவாரி வைத்து பாதிக்கப்பட்டேன். 2004ல் தொடங்கி 2007ல் முடிந்து விட்டது. ரெனிவலுக்காக போய் கேட்ட போது மேகமலை புலிகள் சரணாலயத்துடன் சேர்த்து விட்டோம். உங்களுக்கு குவாரி கிடையாது என்றார்கள். எங்கள் சொத்துக்களை விற்று குவாரி உருவாக்கினோம் அதை நிறுத்தியதால் எங்களால் மீண்டு வர முடியவில்லை. பிள்ளைகளை வளர்க்க மிகவும் கஷ்டப்பட்டோம். எங்கள் ஊரில் அனைவருமே குவாரி தொழில் தான் செய்து வந்தோம். மாடுகள் மேய்க்க முடியவில்லை. கல் விழுகிறது என்று சொல்கிறார்கள். விவசாய நிலத்தில் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க மாட்டார்கள். குவாரி எங்கே அமையலாமோ அங்கே தான் அனுமதி கொடுப்பார்கள். நாங்களும் வயல்காட்டிலோ, தென்னந்தோப்பிலோ குவாரிக்கு அனுமதி கேட்கவில்லை. குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதினால் அரசிற்கும் வருமானம் உண்டு அதனால் தான் குவாரிப்பணி செய்ய அனுமதி வழங்குகிறார்கள். 10 டன் ஏற்றி செல்கிறார்கள் என்று கூறினார். அதற்கு அரசிடம் இருந்து பாஸ் உண்டு அது உங்களுக்கு தெரியாதா? தவறாக இருந்தால் அந்த இடத்திலேயே கேளுங்கள். 20 பேர்க்கு வேலை என்றார்கள் தவறு எங்கள் ஊரில் 6 குவாரிகள் உள்ளது ஒரு குவாரியில் கிட்டத்தட்ட 50

குடும்பங்கள் வேலை செய்கிறார்கள். 2007ல் 80 டிராக்டர் இருந்தது. தற்போது 500 டிராக்டர் வரை உள்ளது ஊரில் குவாரியை நம்பி. குவாரியை நிறுத்தி 18 வருடமாகி விட்டது எங்களுக்கு எவ்வளவு நஷ்டம். மீண்டும் அனுமதி கேட்டோம். கண்ணை மூடிக்கொண்டு அனுமதி கொடுக்க மாட்டார்கள்.

வயர்மேன் வந்து போஸ்ட் மரம் எதுவும் உள்ளதா? என்று பார்ப்பார்கள். விஜய் சர்டிபிகேட் கொடுப்பதற்கு ஆடு மாடு எதுவும் மேய்கிறதா? ஆட்கள் போக்குவரத்து உள்ளதா? குடியிருப்பு உள்ளதா? என்று பார்ப்பார்கள். தேனீக்கள் களைந்து விடும் என்று ஒருவர் சொன்னார். நாங்கள் தேனீக்கள் போல அனைவரும் ஒன்று சேர்ந்து இதை மீண்டும் கொண்டு வந்துள்ளோம். நாங்கள் முறையாக தான் செய்கிறோம். எங்களிடம் வேலை செய்பவர்களுக்கு எல்லாவிதமான சலுகைகளையும் கொடுக்கிறோம். காப்பீடு வரை அனைத்தும் செய்கிறோம். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கூறினார்.

23.திரு. ரவிச்சந்திரன்,கொண்டையம்பட்டி

கொண்டையம்பட்டியில் எனது விவசாய நிலத்திற்கு அருகில் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் 15 மீ தொலைவில் அனுமதி கொடுத்துள்ளார்கள். 25 வருடமாக எனது விவசாயம் அழிந்து விட்டது. ஒன்றை வருடமாக கலெக்டர் ஆபீசில் மனு கொடுத்தும் எந்தவிதமான நடவடிக்கையும் இல்லை. மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கிரஷர் இயங்கவில்லை என்று கடிதம் கொடுத்தார்கள். ஆனால் கிரசர் ஓடிக்கொண்டு தான் இருக்கின்றது. விவசாயம் 25 வருடமாக அழிந்து விட்டது.

கொண்டையம்பட்டியில் அமைந்துள்ள மாரநாடு கருப்பசாமி புளுமெட்டலை நிரந்தரமாக மூட வேண்டும் என்று கூறினார்.

24. திரு.மலைச்சாமி, கச்சைகட்டி

கிரசர் வண்டி எங்கள் ஊரில் முன்னால் அதிகம் போகவில்லை. தற்போது 50 வண்டிக்கும் மேல் போகின்றது. 8டன் ஏற்றி வருகிறார்கள் அதனால் ரோடு பாதிக்கப்படுகிறது. பிள்ளைகள் தூசியினால் பாதிக்கப்படுகிறார்கள். தூசி ஏற்றி செல்லும் போது தண்ணீர் அடித்து போவதில்லை. அதனால் காற்று மூலம் மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. இங்கே ஆர்ஜ, விஏஓ இருக்கிறீர்கள். ஜல்லி ஏற்றிச் செல்லும் போது லாரி கதவு ஓப்பன் ஆகி ஜல்லி அனைத்தும் ரோட்டில் விழுந்தது. அந்த நேரத்தில் மக்கள் சென்றிருந்தால் எவ்வளவு பாதிப்பு இருக்கும். கிரசர் வரட்டும் ஆனால் கல் ஏற்றி வரும் போது அரையடிக்கும் குறைவாக ஏற்றிச் செல்லுங்கள். மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாமல் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் என்று கூறினார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை

சாதாரண கல் மற்றும் குவாரி தொடர்பாக நடந்த கருத்து கேட்டு கூட்டத்தில் அனைவரும் தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்துள்ளீர்கள். மிக்க நன்றி. அனைவரது கருத்துக்களும் ஏற்கப்படும் என்று கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

தி/ள்.பி.கருப்பையா சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து தாங்கள் கூறியுள்ள அனைத்து கருத்துக்களும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதுவரை பொறுமையாக இருந்து இந்த கூட்டத்தை சிறப்பாக நடத்தி கொடுத்த அனைவருக்கும் நன்றி என கூறி கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மதுரை

வருவாய் கோட்டாட்சியர்
மதுரை
19/09/2023

இணைப்பு:

1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 11 மற்றும் 83 நபர்கள்)
3. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
4. திட்டத்தை பற்றி பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்.